**D**elegatus industriam electam est, quibus possit constare, præf.21.lib.2.nu.3. in industria in causa graui, & ardua, electa, ibi. nu.4

**D**elegato nec ob summam dignitatem, de iurisdictione delegata credi, præf.15.lib.2.nu.5. excelsa dignitas tunc demum creditur, quando de negotio, & de facto delegantis solum agitur, nec veratur tertii præiudicium, ibid. nu.9

**D**elegati duo, qui tertio delegato impedimento posse procedere, scire debent tertii impedimentum: aliquo processus est nullus, præf.91.lib.6.nu.12

**D**elegatio facta existenti in dignitate licet transeat ad eius successorem, non tamen transit, quando facta est obtinente dignitate nomine alieno, præf.121.lib.4.nu.10. debitoris ut esse dicatur, quinque necessaria requiriuntur, præf.134.lib.3.nu.69. facta non presumuntur, in causis referuntur Pontifici, vel principi, præf.15.lib.2.nu.6. Nisi tamen legatus est in possessione seu quasi, administrandi ea qua principi referuntur sunt, nu.7

**D**elegatione facta a principe vel Ponifice, iudex tanquam delegatus processus presumuntur, præf.17.lib.2.nu.4

**D**elicium, an, & quando presumuntur commissum, & quibus,

**D**elicium perpetratse dicitur, qui actui momentaneo potuit occurtere, nec prohibuit, presumuntur enim confessio, præf.27.lib.5.nu.14. nunquam presumuntur, præf.35.lib.5.nu.8. non debet presumi sine causa perpetratum, præf.40.lib.5.nu.28

**D**elicitorum pluralitas nullo pacto presumuntur, præf.2.lib.5.nu.21. & præf.15.lib.6.nu.18

**D**eliciti presumptio est omnino evitanda, præf.161.lib.4.nu.26. presumptio, an, & quibus in casibus locum habeat, præf.2.lib.5.nu.31. cum multis seq. vñque ad finem presumptions, & conjecture dilut, & confutari possunt contrarijs coniecturis, & pre-

**D**emocritus Abderites centum & nouem annos attigit, non morbo, sed longo senio extinctus, præf.46.lib.6.nu.11

**D**emones in uocans ad tentandam pudicitiam dicitur vehementer, suspectus de heresi, præf.6.lib.5.nu.20. Et idem de consiliente demones per tortigia, vt futura predicant, ibid. nu.25

**D**enominationis prioris ordo denota ordinem charitatis, & maioris dilectionis, præf.16.lib.4.nu.4

**D**enunciationes, que in celebrandis matrimonij precedentibus, fieri debent a proprio parochio, præf.88.lib.6.nu.2

De

# Index in Lib. Sex

Denunciatio Syndici, vel alterius officialis, alio administrculo accende, in dictum facit ad torturam. q. 89. lib. 1. n. 140. Euangelica, a statuto non presumitur excludita. pref. 48. lib. 2. n. 44. Euangelica, proprie non exceptio. ibid. num. 45. Euangelica, quo casu possit fieri. q. 79. lib. 1. num. 1. & 2. Euangelica, quando fieri nequeat. ibid. n. 5. Denunciatione Euangelica ut posse legatum aduersus heredes cuius testamento minus solemnem quidpiam relatum est, falso est, falsum est, falsum demonstratur. q. 80. lib. 1. n. 36. Depositarius regulariter non dicitur depositum acceptare, licet tacet, cum apud eum deponitur. pref. 99. lib. 6. n. 34. Depositum quid sit. pref. 34. lib. 3. n. 42. Deportatus per restituendum a Principe factam, restituitur in pristinum statum, tum quad honores, tum quad bona. pref. 9. lib. 2. n. 14. Fallit in bonis tam in aliis translati. n. 15. Derogatio expressa iuri communis, an in Papa requiratur. pref. 20. lib. 2. n. 31. specialis priori testamenti que dicatur. pres. 166. lib. 4. n. 18. 19. 20. 21. & 22. Descendentum nomine comprehenduntur tam feminæ ex masculis nate, quam masculi ex feminis oriri. pref. 91. lib. 4. n. 4. Fallit. ibid. n. 5. & 6. Descendentibus vocatis, censentur vocati omnes usque in infinitum cuicunque sint gradus, etiam qui nondum natu vel conceptu sunt tempore mortis testatoris. pref. 91. lib. 4. n. 7. quadam ratione naturali parentum successio quodammodo debita censetur. pref. 33. lib. 4. n. 1. Descendentes ex Mahometanis, si vinum non bibit, neque carnes suillas edat, vel quid simile obseruat, suspectus est de heresi. pref. 6. lib. 5. n. 40. Descendentes a testatore iussi hereditatem restituere post mortem suam ita deum consentient in eam rem grauati, si sine liberis decesserint, etiam si sint grauati restituere ecclesiæ, vel alij p[ro]p[ri]etate, pref. 18. lib. 4. n. 1. 27. ab ipso testatore significant verba illa. Ex suo sanguine, & generatione, cum generatio a se procreatos significet, sic et ipsos descendentes. pref. 88. lib. 4. n. 25. ex presumpcio, testanus voluntate transuersibus preferuntur. pref. 93. lib. 4. n. 7. Descripta in inventario a tutori, vel curatore presumpcionem aduerteri eos faciunt ex constitutione Iustin. pref. 97. lib. 6. n. 2. Detentionem difficile a posse. pref. 68. lib. 6. n. 1. Determinabile vnum aliquando ex meta legis dispositione fine, aliqua presumpcio mente testatoris est, favorabilis altero. pref. 89. lib. 4. n. 142. Aliquando est favorabilis altero non simplici dispositione legis, sed ex tacta mente disponit. ibi. n. 143. Determinatio vna respiciens plura determinabilia equaliter determinat. pref. 75. lib. 4. n. 3. & pref. 76. lib. 4. n. 4. & 51. & pres. 79. lib. 4. n. 33. & pref. 83. lib. 4. n. 31. & pref. 89. lib. 24. & pref. 124. lib. 4. n. 41. & pref. 139. lib. 4. n. 24. & pref. 140. lib. 4. n. 9. Secus si alias sequentur correctiones iuri communis. d. pref. 140. lib. 4. n. 9. Deus cum sit valde bonus, non potest natura esse nisi optima. pref. 1. lib. 5. n. 10. De Opt. Max. tanta est bonitas, vt ad ignoscendum sit magis clemens quam ad damnandum iratus. pref. 94. lib. 6. n. 11. Et sic malos circa dignum puni, & bonos plus merito remuneratur. ibid. Deus Opt. Max. vite, & mortis nostræ potestatem habet. pref. 15. lib. 3. n. 3. Deus solus, vel cuius Deus singulari gratia concessit, errare non potest. pref. 71. lib. 2. n. 15. Deum videre maxima est merces. pref. 100. lib. 6. n. 12. Dei ac principis sui precepta, & leges quando quis presumpatur con tempisse. pref. 44. lib. 5. n. 1. Dicere nemo confitetur quod non sensit, & nemo existimandus est dixisse, quod non mente agitauerit. pref. 5. lib. 6. n. 4. vel facere contra femei patrum nemo presumpitur. pref. 44. lib. 3. n. 3. Dicta præteriti temporis coniecturam faciunt ad actum presentem. q. 22. lib. 1. n. 3. pres. 3. temporis, coniecturam præsentem voluntatis præterite. ibid. n. 4. futuri temporis presumpcionem faciunt ad iam præterita. num. 9. & disposita in vna parte legis, quando in alia repetita censeantur vel non. pref. 7. lib. 2. n. 1. & seq. in legi interpretata, quando præsumuntur repetita in interpretante, & quando non. ibid. n. 10. & 11. in acquisitione ex fideicommisso nunquam habeant locum in prælegatis, & contra pres. 193. lib. 4. n. 1. in institutione non excepti reperita in substitutione, & quo casu. pref. 62. lib. 4. n. 43. in præstationibus declarant mentem disponit. pref. 110. lib. 4. n. 29. Dicatio implicaria eius est nature, vt implicet casum magis dubitabilem. pref. 78. lib. 4. n. . taxatua excludit causas dissimiles non exclusit autem similes. pref. 36. lib. 4. n. 29. amplia, vt n. 22. & pref. 39. lib. 4. n. 4. amplius, includit. pres. 145. lib. 4. n. 24. Dignitas sumitur duobus modis, in genere scilicet, & in specie, in genere

# Præsumpt. Iacobi Menochij.

generis significat decus, & honorem, in specie pro magistratu sumitur, vel pro aliqua praeminentia. pref. 78. lib. 4. n. 23. Et qui dicuntur in dignitate positib[us]. n. 24. nunquam moritur, sed eadem est continuans in successorem. pref. 121. lib. 4. n. 3. quæ moritur cum eadem persona, non dicitur propriæ dignitas, vt sub dignitatis nomine, & prælegatis comprehendatur. pref. 121. lib. 4. n. 7. Dignitatem qui est afflatus, in ea manutendus, & qui affectum esse illegitimum, probare debet. pref. 54. lib. 6. n. 54. Dignitatem legatum, an, & quando presumpsum legatum successori. Vide legatum. pref. 121. lib. 4. n. 1. Dilatio adiecta legato relieto in testamento censetur repetita in legato simpliciter facta in codicillis. pref. 177. lib. 4. n. 2. Dilationem procuratori ad consilendum dominum, quando non det iudex. pref. 37. lib. 2. n. 2. Dilationes longiores conceduntur res ad defendendum, quam auctor[um] prosequendum actionem in statu. pref. 90. lib. 2. n. 3. Dilationibus qui iudicium subterfugere querit, contra se habet presumpcionem. pref. 70. lib. 2. n. 13. Dilectio, & amor impellit magis, quam ipse sanguis, quæst. 28. lib. 1. n. 16. Dinus fuit viuis ex compilatoribus libri sexti decret. pref. 38. lib. 4. n. 30. Diocletianus, & Maximianus Imperator anno salutis nostre. 287. pref. 37. lib. 4. n. 20. Dispositio testatoris debet intelligi in casu vero, non autem in ficto. pref. 76. lib. 4. n. 6. testatoris ita est interpretanda, vt valeat, & sustineatur. pref. 12. lib. 4. n. 6. & mens testatoris ita interpretari debet, ne delinq[ue]ndi occasionem prebeat. pres. 164. lib. 4. n. 2. testatoris presumpitur facta in eo casu, quod de iure fieri potest, vt valeat. pref. 4. lib. 6. n. 12. testatoris non potest vna valere, & testamentum, & codicilli eodem tempore, pres. 60. lib. 4. n. 81. testatoris hoc modo concepta, Caius, si natus ex Asia veneris, h[ab]et esto, si vero non veneris, Lucius habet esto, an valeat, & possit quis corum hereditatem adire. pref. 17. lib. 4. n. 4. Quid si testator dixerit, Titus si natus ex Asia veneris, ex parte testa h[ab]et esto, si vero non veneris, ex parte sexta h[ab]et esto. ibi. n. 5. quantumvis perfecta, recipit declarationem ab ipso suo conditore, quæst. 26. libro 1. n. 16. quælibet a subiecta materia recipit interpretationem. pres. 16. lib. 2. n. 2. intelligi debet in dubio de actu alteri minus previdencia. lib. pres. 16. libro 2. n. 12. intelligitur de actu perpetuo. ibidem n. 16. concepta in vnum tempus, non extenditur ad